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A földhöz kötöttemberneknincsen 
szárnya, mellyel a magasba emelkedve, 
fiegyen-völgyön át repülhetne, szédü-
letes gyorsaságával ledöntve a tér 
korlátait. De a nyughatatlan és örökké 
fürkésző emberi elme a hiányzó szár-
nyakat csodálatos szerkezetű gépe-
zettel igyekszik pótolni. A folyton 

tökéletesedő repülőgépek már a leve-
gőt is uralmukba veszik, ugy lehet, 
nemsokára. A mérnöki tudomány« 
zseniális légi alkotmányai a technika 
szédületes fejlődését jelentik. Legha-
talmasabb kulturállamok technikusai 
versenyeznek abban, hogy minél na-
gyobb sikereket érhessenek el a 
snono- és biplánok tökéletesítésén. 
És az alázatos tisztelettel hátul álló 
kis Magyarországban is felvillan a 
technikai tudás ragyogó sugára és 

szelid dicsfénybe vonja a magyar ne-
vet országon belül s tul a hon bérces 

határain is. Felcsillámlik a magyar 
en is(1az ott rejlő, értékes ős 

füítur erő s istenünknek legyen hála, 
ugy lehet, hogy a mérnöki tudomány 
legmodernebb alkotásainak sikeréből 
majd jelentékeny részt, gyönyörű szép 
babért kell adni egy kiváló hazánkfiá-
nak, Székely Mihálynak. Önálló és^ 
zseniális konstrukciójú repülőgépe, e 
légi eszkszök szerkesztésében meg-
nyilvánuló szokatlan tehetsége talán 
még a mi kis községünk nevét is 
aranyba fogja foglalni, a rohamosan 
fejlődő emberi kuItura törtnetében, 
hogy ily értékes szülöttet adott az 
emberiségnek. Hazánkban alig ismerik 
még, de a szakkörök már tisztában 
vannak zsenialitásával. A kormány 
részéről nyert 3500 korona aviatikai 
tanulmányuti ösztöndíj már sokat je-
lent. És méltán szomorodhatunk el 
miatta, de csaknem bizonyos, hogy 
nevet, dicsőséget, jogosan megillető 
érvényesülést a külföld, a kulturális 
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Napok óta, hetek óta 
Várva várom leveled, 
Miért hallgatsz, miért nem irsz, 
Mi történik hát veled. 

i 

Beteg vagy tán, vagy lelkedet 
Nehéz b á n t e r h e l i , 
Mért titkoIöjE miért késel 
Atyádnak megvallani. 

Vigyázz, hogy biin örvényébe 
Ne sodorjon az a hely, 
Kéj között a tiszta lélek, 
Öh mi könnyen hamvad el 

Napok óta, hetek óta 
Várva várom leveled, 
Könnyes arccal kérve kérlek, 
Hozd vissza őt szeretet I 

Forschner Ede. 
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Irta : REVICZKY LÁSZLÓ a „Szarvas és Vidékének." 

Reggeli sétámat vegeztem s e szembe 
jutott valami, a mikor a bolt előtt mentem, 
hogy bemegyék abban az ügyben tudako-
zódni a kereskedőnél. 

Nálunk, faluhelyen igen élénk az üzleti 
élet. Kereskedőink világlátott emberek, sok-
oldalúak, Itt'nem ugy van, mint másutt». 

KIADÓHIVATAL: 
Boliczoy-ul 9. s zámú há-z, hova az e lőf ize tés i és a h i rdetés i 

pénzek k ü l d e n d ő k . 

Előfizetési dij: Egész évre 8 K. Fél évre 4 K 
Negyed évre 2 K. Egyes szám ára: 

életben messze kimagasló nagy nem-
zetek szereznek számára. Neve s 
munkája kinn már talán ismertebb s 
nagyobb feltűnést keltőbb, mint itt-
hon, az ő lassan döcögő szegény 
magyar hazájában. Nincsenek Maece-
násai, akik gyönyörű terveit anyagi 
erők nyújtásával tennék mielőbb meg-
valósíthatóvá. Küzdenie kell a sze-
génységgel, küzdenie kell honfitársai 
közönyével azért, hogy a magyar 
névnek majdan dicsőséget, elismerést 
szerezzen. Lóversenyre, kátyára, bel-
és külföldön rendezett tivornyákra, 
politikai korrupciókra csak ugy ömlik 
a pénz nálunk, de ahol a szellemi 
é 1 et gyémántszemeit keliene meg-
váltani a magyar kultura diadala $ 
felvirágoztatása számára, ott csodála-
tos módon szűkmarkúak vagyunk. 
Nekünk még jobban imponálnak a 
nagy cécókkal kapcsolatos „csinnad-
ratti bumbumok/1 Ne csüggessze ez a 
mi községünk derék szülöttét, Szé -

nagyobb helyeken, hogy az egyik ezt, a 
másik amazt árusítaná; nincs külön rőfös 
és külön fűszeres, hanem valamennyi egye-
síti a különféle árucikkeket dúsan felszerelt 
raktárában ügyi hogyha az ember — teszem 
azt — dohányt akar venni, mindjárt v'ehet 
taplósipkát is mellé, sőt czipőt, keztyüt és-
nyakkendőt is. Ezekre felhívja a figyelmét 
boltos, mert ilyet nem kaphat az ember 
másutt sehol ahoz igy jutott hozzá protek-
cióval e<?y üzletnek feiöszlatásakör. Vétek 
volna elmulasztani az alkalmat. 

Jókor reggel volt s igy a boltos inas; 
épen a seprést végezte, nikor beléptem, — 
kaphatnék egy 20 filléres váltót — kérdem 
az inastól ? 

— Igenis kérem ']ás$an. Á legjobb-
fajta váltók itt nálunk léteznek, hányat 
méltóztatik parancsolni? Csakhogy á váltó-, 

órás és ékszerésznél 
SZARVASON", (Árpád bazár), 
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kely Mihályt. Vigye tudását, tehetsé-
gét az idegenbe, a hol jobban meg-
értik és kellőleg méltányolják. De ha 
dicsőséget, hírnevet s kényelmes jólé-
tet nyújt majd számára a hódoló elis-
merés, ne feledje hazáját és szülőfa-
luját, Keressen fel bennünket is, hogy 
homloka köré fonhassuk a mi sze-
rény babérkoszorúnkat. k. 

Mattbiá&oé Varga RőzáQájL 
Az elmúlt vasárnap délelőttjén felke-
restem csáky-utcai szerény hajlékában 
Matthiásné Varg Rózát, a nagytehet-
ségű néprajzi irónöt. Édesatyját Varga 
Ottót, a kiváló fővárost tanárembert 
és hisztorikust a diákok igen jól is-
merik, különösen iskolai kézikönyvei 
révén, melyek közül diákkoromban 
hazai történelme és politikai földrajza 
nagy elterjedésnek Örvéndett s lelkes 
hangon irt hazai történeti kézikönyve 
bő forrása volt a hazafias öuérzet 
táplálásának. 

Látogatásom a'kalmával, mint ren-
desen ,' Írásaiba temetkezve találtam. 
Érdeklődve kérdeztem, vájjon mennyi 
időt fordít, naponként Írásra ? 

„Azelőtt, mig súlyos betegségem 
meg nem viselte idegzetemet, minden 
nap 6 órát dolgoztam egyfolytában. 
Most azonban kímélni kell a fizikumot 
& csak 3 órát irök naponként." 

Természetesen több időt is for-
dítana szellemi munkára, ha a háztar-
tási és a családi gondok le nem köt-

nék ideje javarészét. 
„Jelenleg miféle tudományos bu-

várlatlal foglalkozik?" — kérdem öt. 
„Én már csaknem öt 'év óta 

folytatok B ékés vármegye területén 
nyelvjárási és néprajzi tanulmányokat 
s az óriási adathalmaz összegyűjtésére 
a „Magyar Nyelvtudományi Társulat 
anyagi segítséget is nyújtott. A buvác-
lat Szarvas, Szentandrás, Öcsöd és 
Mesterszállás területére terjedt, mivel 
ezen helyek nyelvjárási rokonságban 
állanak egymással. 

„Mikor készült el a gyűjtéssel." ? 
„1909. okt. havában. Aztán kö-

vetkezett az anyag feldolgozása. 600 
írott oldalt tesz ki az óriási munka. 
Nagyon szerettem volna egy összefüg-
gő műben adni ki az egészet, sajnos, 
nincs pénzem hozzá s nincs Maece-
násom sem. így csak széttagolva jele-
nik meg. A nyelvi részt a Magyar 
Nyelv c. folyóirat bírálta meg igen 
kedvezően s külön füzetben fogja kö-
zölni. A néprajzi részt pedig majd az 
Ethnographia c, folyóirat adja ki. A 
tájszavakat á "Magyar Nyelv szótára 
fogja hozni." 

Ismerve nem közepes zenei tehet 
ségét, megkértem, hogy játszou el 
zongorán néhány néprajzi vonatkozású 
magyar dalt. 

„Már igen régen nem játszottam 
s bizony az ember megérzi a gyakor-
lat hiányát," 

Kérésemet azonbazonban nem 
utasította vissza s néhány igen ügyes 
darabot mutatott be. 

„Hogyan van az, kérdém továbbá 

hogy annyira félrevonult életet él s 
nyilvános összejöveteleken, előadáso-
kon nem igen láthat íi" ? 

,,Ennek oka főleg betegeskedésem 
másrészt az a körülmény, hogy a he-
lyi társadalmi konventiók igen költsé-
ges külsőségeket kívánnak meg a lég-
szeréyebb igényű polgárasszonytól is. 
Én meg ugy vagyok vele, hogy egy 
20 forintos divatos kalap helyet in-
kább egy jó meleg télikendöt veszik 
magamnak". 

Ezen kijelentésen önkénytelenüMs 
elgondolkodtam s mintegy beigazolva 
láttam azt, hogy akikben erős egyéni-
ség s magasabb rendű szellemi ero 
van, azok csaknem kivétel nélkül 
gyűlölik a szőke emberi átlag által is-
tenített, csekély értékű, sokszor telje-
sen üres társadalmi formaiságokat. 
De egy szomorú tanulság is kife-
jezést nyert az ő ^etében. Nevezete-
sen, hogy ami vidéki társadalmunk 
sikeresen hasonlítható a folyó vizhez 
melybe ha aranyszemekkel kevert ho-
kot szórunk, a viz folyása csak az ér-
téktelen homokszemcséket tartja fel-
színen, a súlyos és becses aranysze-
mek észrevétlenül, elfeledve hevernek 
a viz mélyébeszürke iszaptól környezve. 

Szívélyes bucsut véve ugy a jeles 
írónőtől, mint családjától, meglehetős 
hosszura nyalt látogatásomat befejeztem 

K. E. 

Hogy miért tettem e két ellentétes 
fogalmat egymás mellé közleményem 

kat maga a főnők ur kezeli s ő még most 
öltözködik s igy még sajnálatomra „nem 
váltóképes . . . 

Ezt a kis inas mind elmondta szapo-
rán, mert neki utasítása volt sokat beszélni 
és lehetőleg választékos módon, hogy a 
„becses" vevő lássa, liOgy őt a legnagyobb 
figyelem környékezi s hogy üzletet csinálni 
nem tréfa dolog, 

Épen a most érkezett kitűnő liptói 
túróra irányította a figyelmemet a kis Mercur 
ivadék, mikor a főnök ur belépett s nagy 
örömét nyilvánította azon, hogy szerény 
üzletében talál s valamiben szolgálatomra 

Én dicsértem a berendezést, hogy min-
den ctt van a maga helyén, megköszöntem, 
hogy azt az óhajtásomat, hogy üzletében 
hordó füge is legyen, figyelembe vette s 

már vagy háromszor élveztük a pompás 
hordó fügét. 

— Kérek belőle most is egy fél kilót. 
— Hordó fügét ? Nézd meg csak 

Jancsi van-e még hordó füge. Nin^r,? Tud-
tam, hogy eltiordják. 

— így hát nem kapok hordó fügét? 
— Igazán sajnálom — mondja a fó'-

nök ur, de már az utótsót is elvitték, nem 
érdemes tartani, mindjárt elfogy. 

— No de talán az a jó, ha elfogy, 
mondom bátortálanul, hiszen az az üzleti 

M 
— No nem mondhatnám — felelt a 

kereskedő kissé bosszúsan, az ilyen cikkből 
nem lehet sokat rendelni, mert koczkázattal 
j á r ; ha pedig 5 kilós csomagot rendel az 
ember, mindjárt elfogy. Rendelhetek újra. 

Akár egyebet ne tegyen az ember, csak ren-
delgessen, 

— Hát ez bizony kellemetlen — mon-
dom csendesen — de ha annyian szeretik 
mit csináljunk ? 

— Persze a koszorús füge itt van r a -
káson, az nem kell, de mindig valami 
eksztra dolog. . . Nehéz a kereskedőnek a 
helyzete. Azt csak én tudom. . . 1 

— J a j bizony, a közönség szeszélyes. 
— Az . . . és válogatós. Szeretném 

tudni, hogy a ki fügét akar enni, mért nem 
vesz koszorú fügét? Az a java. A hordd 
fügét csak ugy begyömöszölik a hordóba. 
Igaz, hogy édesebb, de nekem nem kéne. 
Ha koszorú fügét ehetek, akkor a hord& 
füge maradhat. . , 

— Mi nagyon megszeretjük a fele-
ségemmel — mondom — de nem gondoltuk, 

Kapható : Sámuel A dolf könyv- és papír kereskedésében Szarvason. 



január SZARVAS EB VIDÉKE 3 

címében sajnos azért, mert ezek a 
valóságban ikertestvérek. 

Az emberiség megjavítás ára szol-
gáló eszközök, u. m. a vallás a külön-
féle jótékony egyesületek, legújabban 
felkarolt lyceumi előadások, socialis 
irányú nemes törekvések, népkönyvtá-
rak l-étesitése és. igy a hasznos 
könyvek olvasása, mind nem bizonyult 
be elég alkalmas eszköznek a nemes 
cél szolgálatában, mert az alkohol 
szeretete mind e törekvéseknek útját 

A nép jajgat a nehéz megélhetés 
miatt, rászorul a segélyre, melyet sok 
helyütt a jótékony kezek összehorda-
nak mégis, ha módját ejti, csak oda 
folyamodik, hol az egészségét, józan 
gondolkozását megzavaró alkoholt áru-
sítják. Iszik, ha beteg, ha egészséges? 
ha örül, ha bánata van, iszik meleg-
ben, hogy ellensúlyozza azt, iszik hi-
degben, hogy melege legyen. . . Lako-
dalom, keresztelés, halálozás mind 
jó alkalom arra, hogy legalább fél 
napra felejtse emberi voltát. 

De iszik különösen akkor, ha 
szabadidej e van.Ezavásárialkalom, mi-
kor vesz és elad ünnep és vasárnap, 
mikor vesetleg heti keresményét teszi 
Jkockára 

Mig otthon a család éhezik, fázik 
addig a család fe je : az apa korcsmá-
ban iszik. S ha haza megy felülkere-
kedik benne a virtus, mely még a 
korcsmai épületes együttlétből benne 
maradt és bosszúját szegény családján 
tölti ki. Ennek szomorú példája a ta-
polcai erdöör, ki részegségében majd 

az egész családját kiirtotta f. bő 7-én. 
Másnap persze bánja előző napi 

kirohanását, de segíteni már nem tud 
rajta. Hogy pénzhez jusson, kölcsön-
höz folyamodik ez a 'kölcsön aztán 
szépen gyarapodik, ugy hogy kamatját 
sem tudja fizetni és jön a le&zámolás, 
mikor házacskája felett megütik a dobot. 

Akkor aztán szidja az egész vilá-
got, a törvényt, annak végrehajtóit, 
szidja a vagyonos osztályt, mely felfo-
gása szerint oka az ö szomorú hely-
zetének. Nem gondolja meg, hogy 
nyomorúságnak legnagyobb oka az al-
kohol szeretete. Különösen a rosszul 
értelmezeti szociális eszmék megisme-
rése 151a jött divatba, hogy népünk 
vasárnap templom helyett a korcsmák 
előtti teret foglalja el eszmeinek meg-
beszélésére. Az ilyen gyülekezés 
minden rossznak kezdete. Ott erősö-
dik meg sokban az a hit, hogy a tár-
sadalom nyomorülljait, ehezőit maga 
a társadalom tartozik ellátni hacsak 
teljes pusztulásukat nem akarja. To-
vábbá, hogy munkás nélkül az urak 
mind elpusztulnának, nem kap fizetést 
sem a pap, jegyző, tanító, orvos: a 
földbirtokos pedig maga kénytelen 
földjét művelni, mintha bizony a mun-
kás nem ugy volna rászorulva a ta-
nít ó, pap, jegyzőre, mint a földbirto-
kosra, ki neki munkát ad és biztosítja 
megélhetését. Nem gondolja meg, hogy 
az életben egymás segítségére vagyunk 
utalva és egy ember maga nem tud-
hat mirident, kénytelen másnak taná-
csát elfogadni, segítségét igénybe venni 

Magtsm látom, hogy a tanítók ál-

hogy az kellemetlenséggel jár, 
— De még milyen kellemetlenséggel— 

leérem alássan! Sokat nem rendelhet az 
ember, mert „reszkirfc dolog" öt kiló meg? 
Mindjárt vége. Nem érdemes tartani, mert 

— Szolgálhatok talán liptói túróval? 
Kitűnő minőség. Tegnap kaptuk Aradról. 

Jő körutat tett — gondolám magam-
ban — Liptóból Aradra! (De hát a liptói 
körítve jó.) 

— Köszönöm szépen, — mondom — 
de most nem túr ózunk. 

— Hát rtiszlit ? Nagyon finom ruszlit 
tartok, valami kitünö pácz. Mutasd csak 
Jancsi a „koronás szardiniát." Tessék, olyan 
mintha eleven volna — s micsoda pácz ! 

— No majd talán hozatok belőle, ha 
gusztusom lesz rá, most valami édességre 
áhítozom. Szíveskedjék 50 deka szalon cuk-

— Jani 1 Nézd meg a szalön cukrot, 
Ián van még ? 

— Nincs főnök ur kérem, az este 
vitték el ispán utókhoz, több is kellett volna, 
a jegyző uréfehoss is vittek volna, de már 
srtfim t.nHifim nríni. 

A főnök ur ráncba szedte homlokát 
s kellemetlenül szólt. 

— Na tessék! Ez is olyan cikk. Nem 
érdemes tartani, mert mindjárt elfogy. Persze 
a háziak is rákapnak . . 

Izél Jani, írd fel csak a hordó fügét, 
meg a szalon cukrot, majd esetleg megren-
deljük. Mégis csak bosszantó, hogy felfogy. 

— Van igen finom macaróni, ha pa-
rancsolni méltóztatik . . .? Holnap érkezik 
kitűnő „ementháli." Pompás rumot kaptam. 

Én is körülnéztem az üzletben, hogy 
mit vegyek még a kitűnő „váltón" kivül s 
megakadt a szemem egy csapat sárkefén. 

—• Ejnye, milyen formás sárkefék. 
Szabad megnéznem közelebbről? 

— Kérem szépen, tessék. Jani, add elö 
e sárkeféket, A legjobb gyártmány, ezt csak 
én kapom, eltart „hóttig." 

Á portéka csakugyan jó minőségűnek 
látszott. S milyen rengeteg sár uralkodik 
ez időszerint, De hogy is nem jutott az 
eszembe régen, hogy sárkefét vettem volna? 
Mit is akartam venni? Hordó fügét? Minek 
ilyen sáros időben. Sokkal célszerűbb a 
sárlcefe: adjon belőle vagy két darabot , , , 
Jó hocrv belőttem . , . 

tal elvetett mag ritkán esik a jő földbe 
Az alkoholisták minden szép és nemes 
iránt érzéketlenek maradnak. Részeg 
ember erkölcsi elmezavarában nem 
retten vissza a koldulástól sem igy 
legntóbb egy ilyen alak betoppan köz-
ségházunk tanácstermébe, hol törté-
netesen a tűzoltó egyesület gyűlését 
tartotta, melynek parancsnoka maga a 
biró. Támolyogva meg áll az ajtónál 
és alig érthető makogással a bírótól 
szalmát kér, mert hát megfagy a csa-* 
Iád ja. Jóllehet fuvaros lévén, foglalko-
zása nagyon is biztosíthatta volna a 
családot minden Ínséggel szemben. 
A bíró, hogy szabaduljon tőle, major-
jába utasítja, hogy hozzon annyi 
szalmát amennyit a két lova elbír. 
Erre az itókás embernek köszönés 
helyett az voltafelelete: „Ugybizony* 
és azzal kikinlódott az ajtón. 

Már most a példa ragadós és az 
ember természetében rejlő hiba, hogy 
a rosszat szivesebben követi, Milyen 
példa ez a jövö nemzedéknek'? El-
gondolhatjuk. 

CZIRBUSZ ENDRE. 

nKgyebizot tSági tag</álaSztá£ok, 

Békésvármegye igazoló választmá-
nya Dr. Márky János gyulai kir. köz-
jegyző' elnöklésével érdekes ülést tar-
tott s ezen ülésen átvizsgálta a dec. 
19-én tartott megyebizottsági tagvá-
lasztásokről felvett jegyzökönyvet ésv 

döntött az egyes választások ellen be-
adott felebbezések ügyében A többi 
között Szarvasról panaszt tettek Liska 
Sámuel és társai a IV-ik kerületbeli 
választás ellen. A választás elnöke dr. 
Haviár Gyula ugyanis Kiss Györgyöt,. 
Grün Mórt, Ben ka Gyulát és Medvegy 
Györgyöt jelentette ki megválasztott-
nak. A panasz az volt, hogy az elnök 
Roszik Györgynél és Liska Sámuelnél 
több szavazó cédulát nem vette tekin-
tetbe, mivel a házszám több cédulárófi 
hiányzott s igy a szabálynak megfe-
lelően nem volt kiállítva. Az igazoló-
választmány megvizsgálván a házszám 
nélküli szavazó cédulákat, meggyőző-
dött arröl, hogy azok is Roszik György-
re és Liska Sámuelre vonatkoznak & 
mert ezáltal a többség részükön van* 

megyebizottsági tagsága érvénytelenné 
vált. A III,-ik kerületi választás ellem 
viszont ama panasz merült fel, hogy 
a választás elnöke a házszámmal el-
látott szavazó-lapokat is tekintetbe 
vettek. Az igazoló-választmány jóvá-
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hagyta az elnök eme eljárását, Szarva-
son kívül még Gyuláról, Két^gyházáról 
és Köröstarcsáról érkezett panasz a 
tagválasztások körül felmerült szabály-
talanságok miatt. Az első két esetben 
-vizsgálat elrendelését látta szükséges-
nek a választány, niig a köröstarcsaia-
kat panaszukkal elutasította. 

h í r e K . 

— Eljegyzés. Weisz Adolf leá-
nyát, Erzsikét eljegyezte Melis János 
törekvő iparos, 

— Beszámoló. Öcsödön f. hó 
22-én d. u. 2 órakor a Népkör nagy-
termében beszámoló beszédet fog tar-
tani Dr. Bikády Antal országgyűlési 
képviselő. Beszámolóját a függetlenségi ' 
érzelmi polgárság nagy érdeklődéssel 
várja. 

— Patronage-bál. Január hó 14-
én zajlott le Gyulán a vármegyeház. 
nagytermében a Békésmegyei Pártfogó 
egyesület bálja. A külsőségekben is fé-
nyes és előkelő mulatság ugy anyagi-
lag, mint erkölcsileg szépen* sikerült s 
képviselve volt e bálon a megyei no-
tabilitások színe, java. Az idei megyei 
mulatságok „legfényesebb táncestélye* 
elnevezés méltán megilleti. 

— Halálozás. Főldváry János, 
Szarvas nagyközségnek több mint 15 
éven át volt buzgó és lelkiismeretes 
szakértő esküdtje, f. hő 16-án, 35 
éves korában szívszélhűdés következ-
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tében elhunyt. Temetése 17-én d. u. 
'4 órakor ment végbe nagy részvét 
mellett. Végtisztességén testületileg je-
lent meg a községi elöljáróság. 

— Gyógyulás utján. Dr. Zsilin-
szky Mihály községünk képviselője, 
kinek térdkalácsa Bécsben eltörött s 
iazóta a betegágyat nyomja, mint érte-
Sülünk, a teljes gyógyulás utján van. 
Már képes sérült lábával mozgásokat 
is végezni, sőt szobájában járkálni s 
ugy lehet, hogy nemsokára elhagyhatja 
szobáját. 

— Taniió választás. Belopoto-
czky István tanárjelöltet, ki tanári pá-
lyáját betegeskedése következtében volt 
kénytelen félbeszakítani, mint értesü-
lünk, Cservenkán, Bács megyében ta-
nítóul választották meg. 

— Képviselőtestületi gyűlés. 
Szarvas község képviselőtestülete e hét 
folyamán gyűlést tart, mely annál 
nagyobb érdeklődésre számíthat, mivel 
hatalmas tárgysorozata lesz és több 
igen fontos és közérdekű ügy kerül 
megvitatás alá. 

— Üj igazgató-lelkész. A 
szarvasi ág. h. ev. egyház igazgató-
lei készi teendőinek végzésével az egy-
ház tan ács Zvarinyi János lelkészt bizta 
meg, ki már több ízben végezte é 
tisztet odaadó buzgalommal. 

— Áthelyezés. A pénzügymini-
szter Gólián János békéscsabai és 
Kautz Gyula szarvasi járási számvevőket 
kölcsönösen áthelyezte. 

— A szarvasi februári esküdt-
birák. A gyulai kir. törvényszék Gál-
bory kir. törvényszéki elnök elnöklete 
alatt f. hő 16-án so'solta ki a szolgá-
latra behívandó februári esküdteket. 
Szarvasról Dr. Fischbein Soma és Dr. 
Dancs Szilárd lettek kisorsolva. 

— Egy lanitó kitüntetése ^ Jól 
megérdemelt kitüntetés érte Horváth 
Lajos c-orvási igazgató-tanítót. A kul-
tuszminiszter ugyanis a kiváló pedagó-
gust a népoktatás terén szerzett érde-
meiért elismerő oklevéllel és 300 ko-
rona jutalommal tüntette ki. Szolgáljon 
•fez nemes biztatásul mindazok számára, 
kik a hazai közoktatás ügyéért önzet-
lenül és szerető odaadással munkál-
kodnak. 

— Társas délután. Nagysikerű-
társas délutánt rendezett aLeányegye-
sület a elmúlt vasárnap. A gyönyörű 
idő is vonzotta a publikumot s d. u. 
5 órára szépen megtelt a polg. leány-
iskola tornacsarnoka. Kellemes tere-íere 
jó zene és ízletes uzsonna mellett 
repült az idő. Fél 7 órakor a vidám 
cigányzene táncra perditette a fiatalo-
kat s egész 10 óráig tarto.tt a kedélyes 
mulatság. A közönség nagy megelége-
déssel távozott a jól sikerült összejö-
vetel színhelyéről, ügy halljuk, hogy 
legközelebb ismét rendez a Leáuyegye-
sület társas délutánt. 

— láncestély, Tegnak este zaj-
lott le a szarvasi- nőegylet érdekes 
táncestélye az Árpád szálló disztermé-
bén. Ezen alkalommal sok szép tánc 
került bemutatásra.. A mulatság lefo-
lyásáról lapunk legközelebbi számában 
fogunk megemlékezni, 

— Diákhangverseny. A február 
hóban a főgirnn. Vajdaköre által ren-
dezendő hangverseny előkészületei 
javában folynak s a változatos prog-
rammât különösen néhány szép zene-
száni fogja még élvezetesebbé tenni. 
A hangverseny táncmulatsággal lesç 
egybekötve. 

— Vallásos Estély. A tanító-
képző a tavaszi hónapokban nagysza-
bású vallásos estélyt óhajt rendezni, 
melyen valláserkölcsi tárgyú felolvasás 
mellett hangversenyszámok is lesznek. 

Az előadás csekély belépti dij mellett 
lesz megtartva. 

— Kondoros népesedése. Kon-
doroson a jelen népszámlálás azt az 
örvendetes tényt konstatálta, , hogy a, 
lakosság 10 év óta 1450 lélekkel 
szaporodott. A lakosok száma 5211. 
E feltűnő szaporulat részben a beköl-
tözés, részben pedig egyes tanyai 
területeknek összefoglalása által állott 
elő. Tiz évvel ezelőtt 3761 lelket szám-
lált Kondoros, ugy, hogy az emelkedés1 

39 százalékot tesz ki. 
— Községek állami segélye* 

Annak az országos akciónak, melynek 
célja az, hogy necsak a városok része-
süljenek államsegélyben, hanem a szin-
tén állami funkciókat teljesítő községek 
is, most határozott formát adott Sop-
ron vármegye törvényhatósága. Ugya-
nis köriratban szólította fel a tácstör-
vényhatöságokat, közöttük B^kesmegyét; 
is, hogy a törvényhozáshoz ez értelem-
ben írjanak fel. A körirat bőven meg-
indokolja a kérelem jogosságát. , 

— Útépítési kölcsön. Békésvár-
megye közlekedésügyenek örvendetes 
fejlődését jelenti az a hir, hogy a megye 
430.000 K. útépítési kölcsönt óhajt 
felvenni. A miniszter elvileg már hozzá-
járult a kölcsön felvételéhez. 

— Staggione-társulat Szarva-
son. Az elmúlt hétfőn az Árpád szál-
lóban Farkas Béla színész vezetése 
alatt vendégszerepelt egy müvésztársu-
lat. Kisebb darabokat adtak elő, csekély 
számú hallgatóság előtt, ugy hogy 
jobbnak látták a következő napon már 
boldogabb vidékre utazni. 

— A Szarvasi Torna és 
Atlétikai Club, kitűnő agilis alel-
nökének Grünwald Árpidnak iiditvá-
nyára tervbe vette, hogy a farsang" 
alatt még egy táncmulatságot rendez, 
amelynek sikerét a bili-reaiezö bi-
zottság az által is óh ij tj a bizto-
sítani, hogy igyekszik néhány fővárosi 
Clubot a bálon>való részvéttelre meg-
nyerni. 

— Csaba népesedése. Tiz év-
vel ezelőtt Csabának 37.547 lakosa, 
volt; a mostani népszámlálás szerint 
pedig már 43.547 lelket számlál. 
Békéscsaba rohamos fejlődése külön-
ben minden téren szembe ötlö s szép? 
jövőre számithat. 

— Megfelebezett szabályren-
' delet. Békésvármegye törvényhatósági 
bizottsága a mult évben szabályrende-
letet alkotott, mely a községi jegyzők, 
segédjegyzök szabadságidejét állapítja 
meg. A szabályrendelet szerint a jegy-
zők 4 és a segédjegyzök pedig 3 heti 
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-¿szabadságidőre tarthatnak évente igényt 
jegyzők sérelmesnek tartották ina-

igákra nézve ezt a rendelkezést és a vár-
•ÍJ 

megyei jegyző egyesület még is feleb-
Ibezte a belügyminiszterhez. A 
^belügyminiszterhez. A felebbezés kon-
klúziója az, hogy a jegyzők évi 6 heti 
a segédjegyzők pedig 4 heti szabadság 
időt kapjanak. Most érkezett le a be-
lügyminiszter döntése; mely a felebbe-
zés elutasításával a törvényhatósági 
^határozatot hagyta jóvá. 

— Kar ne val- mulatság 
Szarvason* A nizzai karneválok 
megihlették a szarvasi iparos ifjakat s 
ifebr. 5-én nagyszabású álarcos bálát 
rendeznek az Árpád dísztermében. A 
mulatságnak nappali részlete is lesz, 
-amennyiben d. u. fél 3 órakor az 
álarcosok tréfás katonazenekar kísérete 
mellett felvonulást rendeznek a Beli-
-jcey uton. Az esti bohémia 7 órakor 
fog kezdődni. A leálcázás időpontja 
^éjféli 12 órakor lesz. Az ügyesebb álar-
cosok között jutalmakat is fognak 

» 

'-kiosztani. Belépti di j : Szeinélyjegy 
t kor. 20 fillér. Páholy 10 korona. 

Jegye t Ungár Jónás üzletében válthatni 
•előre. A mulatságot nagy képes falra-
gaszok fogják hirdetni. 

— Ki tarthat lőfegyvere-
Mei? Köztudomású, hogy ujabb idő-
i jen a lőfegyverekkel nagyon sok sze-
rencsétlenség történik, mert hozza nem 
értő emberek is kezükbe fogják őket, 
(hozzá nem értő emberek is vehetnek 
akármilyen komplikált modern szerke-
zetű lőfegyvert az üzletekben. Ennél-
fogva Uagvármegye törvényhatósága 
átiratilag megkereste az összes törvény-
Jhatöságokat aziránt, hogy Írjanak fel 
a törvényhozáshoz a fegyvertartás kor-
látozása tárgyában és hogy valami 
intézkedéssel nehezítse meg a lőfegy-
vereknek külföldről való beözönlését. 
Ungmegyének ez átirata a legközelebbi 
megyegyűlésen kerül tárgyalás alá. 

— Korcsolyázók bánata. A 
legkellemesebb téli sportok egyikét — 
sajnos ! —, az idén még nem űzhette 
senki sem. Nincs jég s a korcsolyák 

ílmsulásukban nekirozsdásodnak a pók-
M i ós padlászugolyokbán. A héten iié-
•hány szigorú nap komoly reményt kel-

L.tett a bizakodók lelkében. Az idő 
-azonban megint rászedte akönnyenhi-
vöke t Különösen az elmúlt pénteken 
tavasziasan derült és enyhe idő ked-
veskedett. Ami kis vékonyka jégpáncél 
képződött előzőleg, az is elkeseredett 

-<olyadásn£k indult Kényteieíiék a. heves 
. korcsolyasportolók a kerekes korcso-
lyára fanyalodni. HáPistennek van 

^néhány röf repedezett aszfaltjárdánk s 

s 

valahogy csak végig lehet csörögni 

— Félévi vakátló. A szokásos 
félévi vakátió a tan, képző intézetben 
f. hó 29—31-ig bezárólag, a főgimná-
ziumban azonban a tankerületi főigaz-
gató látogatása következtében f, hó 
31—tol febr. 2-ig fog terjedni. 

— Ismeretterjesztő nyom* 
tatványok. Békésvármegye Köz-
ponti Közmivelödési Bizottságának el-
nöke, Ambrus Sándor alispán a m. 
kir, fö Idmi velésügy i miniszter által 
adományozott ismeretterjesztő nyom-
tatványokat küldött Krecsmárik Endre 
képzői tanárnak oly célból, hogy azo-
kat a gazdaságtani lyceumi előadások 
alkalmával ossza ki a hallgatóságnak. 

— A Szarvasi Hitelbank 
Részvénytársaság évi jelen-
té$e. A Szarvasi Hitelbank Részvény-
társaság 1910. évi IX.-ik üzletévi je-
lentése részletes tájékoztatást nyújtó 
füzet alakjában a héten jelent meg, 
Az igazgatósági jelentés e pénzintézet 
élénk üzleti életéről ös rohamos fejlő-
déséről tesz tanulságot. A közlött pon-
tos statisztikai adatok igen hü képét 
adják annak az eredményes munkás-
ságnak, mely IX-ik üzletév kiemelkedő 
jellemvonását képezi. így pl. a kimu-
tatásból megtudhatjuk, hogy a kölcsön-
kérvények közül 1737 drb. lett bírálat 
alá véve s ebből 7L8 drb. utasíttatott 
vissza. Az emelkedés a jelzá^og-köl-
csönök terén volt a legszembeszőköbb, 
az'emelkedés 45 tételben 934.129 k. 
72 t volti A váltókölcsönök emelke-
dése 590.780 k. 96 fillért tett ki. A 
jelentésből megtudjuk, hogy a bank 
téglagyári telepét a „Szarvasi Göztég-
lagyár Részvénytársaság''-nak önkölt-
ségi árban eladta, Az 1910. év tiszta 
nyeresége: 158.547 k. 27 fül. 

— Cigány maszkbúi. Rosz-
jarovitz János táncmester nyitja meg 
a szárvasi álarcos bálák sorozatát. 
Ma este saját tánctermében nagy 
álarcos cigány maszkbálat rendez. A 
nagyon kedélyesnek és mulatságosnak 
ígérkező bálra nagyon sokan készü-
lődnek s bizonyára nagysikerű lesz. 

— Ipartestületi jubileum-
A csabai ipartestület jan. 15 én tar-
totta meg nagy ünnepélyességgel fenn-
állásának 25 éves jubileumát. E nagy-
szabású ünnepélyen ugy az iparosság, 
mint a társadalom többi osztálya is 
tekintélyes számmal volt képviselve. 
Az ünnepély istentisztelettel kezdődött, 

Vigadó fc^yíeméhén" íeáyesen sikeralt 
hangversennyel záródott be & minden 
tekintetben szép és 'lélekemelő jubi-
léuciii ünnepség. Á hangversenyen Déri 
Gyula fővárosi író tartott érdekes fel-
olvasást, A táncmulatság U páratlanul 
kedélyes és. sikerült volt. 

— Küzdelmes ejy ház fe-
lügyelői Választás« A múlt héten 
akarták megejteni Gyom ám az uj egy-
házfelügyelő választását Hajcs Bálint 
elnöklő lelkész higgadt és tapintatos 
eljárásának volt köszönhető, hogy na-
gyobb botrányt nem okozott a hivek. 
elvakult indulata, A válaszlök egyrésze 
ugyanis a presbitérium jelölésével nem 
volt megelégedve s ez oly kavarodást 
idézett elő, hogy a felzudult kedélye-
ket csakis a választógyülés feloszlatá-
sával lehetett lecsillapitani, Tervbe, 
vették a neki dühödt választópolgárok 
azt is, hogy Áchim Andrást jelölik a 
felügyelői tisztségre. Szegény ág. 

d. e. 11 órakor a 
termében díszközgyűlés volt, mely 
után a Nádor szállóban 200 teritékes 
ünnepi közebédet rendeztek. Este á 

— A farsang A farsangi mulat-
ságokról, a fényes nagyarányú esté 
lyekről városunk meg- yeszerte híres. 
Ami társadalmunk erénye, ahol meg-
jelenik, utt árad a gáláns fény, a, 
pompa. Ezt pedig a toiiet kérdés adja. 
meg. Sajnos ez irányban, akár r u h á -
ról, akár báli-cipőkről is volt szó, ed* 
dig a fővárosba kellett menni., Az ideL 
szezon alatt annál örvend etesebb tény-
ként .megállapítandó, hogy Szűcs 
zseí czipész-mester (&rpád-bazár) ál tat 
nemes ízléssel készített báli-cipők e 
részben a hiányt teljesén kiküszöbölték * 

— A legtapasztaltabb örvosofe 
tanácsolják, hogy egészségünk fennta r -
tása érdekébéri elsősorban a gyomorr«; 
ügyeljünk. A ki gyomrát rendben k£«= 
vánja tartani, tegye szabálylyá, hogy 
minden heten'legalább egy bizonyos 
méghatározott napon, például mindene 
hétfőn vagy mondjuk minden szómba-

FERENCZ JÓZSEF-keserüvizet igyék.. 
Ezen régóta bevált természetadta tis&~ 
titó-gyógyviznek bámulatos felfrissítő? 
hatása van nemcsak emésztöszerveinkrffi 
hanem egész lényükre is. A török; 
császár udvari főorvossá is ezen tú la j r 
donságát becsülte a legjobbau, mikor 
azt irta róla, hogy „a kitűnő F e r e n c i 
József-keserű viz használata különösen? 
kellemes." Vigyázni kell, hogy á keres-
kedésekben mindenkor valódi F e r e n c i 
József-keserű vizet kapjunk, mert ez 
melyről a világ minden jájának orvo— 

orvos tanárai a 
méréssel nyilatkoznak. 

1 
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Lyceumi előadás. A Békésmegyei 
Központi Közift'iyelMési Bizottság meghizá-
sábóJ rría tartja a Szabad Lyeeurn hetedik 
előadását a tanMMépzÖ diszteritíébén. Az 
előadás műsora felette tanulságos és vonzó 
számokat jelez, és pedig : 1. Szaval Privier 
Erzsike. % Crmbalomkisértít mellett énekel 
Kozsuefr Tr:réz, 3> Felolvas Mathiásné Varga 
Hóza.. A felolvasás ci'me: Szarvas múltja, 
jelene s néprajzi érdekességei. 4. Cimbalmon 
játszik Vajdny Ilonka. 5. Szaval Meitner 
Erzsike. 6. Énekel eimbalomkiséret mellett 
ELiska Mihály. Belépti-dij 10 íillér, aki iiem 
leépes e dijat befizetni, ingyen ls részt vehet. 
Á múlt előadás bevétele volt 19 kor. 80 fül. 

Vidéki előadások. Ma három he-
lyen lesz ismeretterjesztő előadás. Kondo-
roson Cirbtisz Endre tart felolvasást „Szülők 
és az iskola" eimen. Szentandráson ugyan-
csak a Közmiv. Biz. megbízásából Benczúr 
Mihály tanító olvas fel : A szőlőmivelésről 
¿S ezen alkalommal a felolvasás tárgyára 
.vonatkozó ismeretterjesztő nyomtatványokat 
<öszt ki a hallgatóság között. Ma d. e. 11 
árakor irgyanesak 5 fog felolvasni a Trö-
aiovszky-féle külterületi iskolában „A pol-
gárok jogai és kötelességei" cimen. 

Felo lvasás . Ma délután 4 órakor az 
-aparostanoncziskolában Molnár János tanitó 
felolvasást tart „Magyarország nagyasszo-
nyairól", „A divat ördöge" és „A telek-
könyvi birtokról és a telekkönyvről" cimek 
alatt. Felolvasás közben szavalatok és da-
lok lesznek. A felolvasáson bárni részt vehet, 
teljésen ingyen. 

Faipari tanfolyam. Az aradi 
^kereskedelmi és iparkamara önálló asztalos 
mesterek részére faipari továbbképző tanfo-
lyamot rendez az aradi fa- és fémipari szak-
iskolában. Városunk asztalosai közül eddig 

ás előnyösen ismeri Schlosszer János jelentke-
zett és ösztöndíjas hallgatónak vétetett fel e 
tanfolyamra. Maguk nak és iparunknak tettek 
"volna szolgálatot asztalosaink, ha minél 
Söbben vettek volna részt e továbbképző 
"fanfolyamon. 

>1 Nemzet i kű l t t i ra . " 

Békésvármegye kulturális életének 
nagy eseménye van. Egy magas színvonalú 
s ügyesen szerkesztett folyóirat indult meg 
Jan 16-án br . H o r v á t h Dezső megyei s. 
tanfelügyelő szerkesztésében. Büszkén állít-
gatjuk azt> hogy hazánk legmiveltebb me-
gyéi sem igen rendelkeznek hasonló irányú 
és színvonalú folyóirattal. Örömmel tapasz-
•lehatjuk azt. hogy a mi megyei kulturális 
életünk szerteágazó szálai egy nagytehetségű 
;és modem képzettségű ifjú önfeláldozó, lel-
kes buzgalma következtében egy közérdekű 
folyóirat körében szerencsésen összevonha-
t ó k s az egyesitett erők sokat érő produktiv 
munkásságot teremtlietnek^A „Nemzeti Kul-
túra van hivatva arra, hogy a hosszú évti-
zedek óla pangó megyei közmivelődős e lap 
irányító orgánuma segitségéoei helyes irányt 
nyerve, a, nemzeti mivelődés jelentékeny ki-

egészítő részét alkothassa. A fényes kiállí-
tású és 48 oldalra terjedő első szám igen 
gazdag tartalmú. A következő nagyobb köz-
lemények találhatók benne : Dr. H o r v á t h 
Dezső „Beköszöntő." G a á l Mózes „Kultúra." 
B e n k a Gyula „Thessedlk Sámuel." P á l 
Ernő „A szabadoktalás kulturális jelentő-
sége." Dr. M o l n á r . Viktor „A munkás-
gymnásiumok, mint a társadalmi nevelés 
tényezői." Dr. K o n r á d Ernő „Pationage." 
Krecsmárik Endre „A szarvasi honfoglalás-
kori magyarokról." P é c z e l y József „Az 
első stáció," V e r s é n yi Elemér „Emléksor." 
Dr. H o r v á t h Dezső „Reflexiók a művé-
szetről." W e i n b e r g e r Fanni „A szarvasi 
leányegyesület." Azonkívül „Hivatalos rész," 
„Tanácsadó," Tanügyi hírek" stb. emelik a 
tartalom változatosságát és érdekességét. 
Az előfizetési ár igen csekély, egy évre 10 
korona. A folyóirat minden hó közepén je-

Kik a megyei intellektuális tevékenység 
komoly pártfogói s munkásai, kulturális 
nemes kötelességük ezen a megye életében 
uj közmivelődési korszakot jelölő folyóirat 
megrendelése. 

A szarvasi járási főszolgabiróság 
í—910 sz. rendelete folytán közhírré 

tetetik, hogy az 1890 évben született I. 
korosztálybeli állítás kötelesek sorshúzása 
folyó hó 81-én délelőtt fél 9 órakor Szarvas 
községháza tanácstermében fog megejtetni. 

Felhivatnak ennélfogva az állitásköte-
lesekj hogy a mondott időben és helyen 
tisztán öltözködve bot nélkül pontosan je-
lenjenek meg. 

Szarvason, 1911 évi január hó 17-én. 
Jeszenszky Frigyes s, k. 

jegzző. 

A nagyméltóságú m. kir. honvédelmi 
ministerium 16500—91 sz. rendeletének 3 
§-a alapján felhívatnak a községbeli ló tulaj-
donosok, hogy a birtokukban levő lovakat 
és teherhordó állatokat 1911 évi február hó 
15-ik napjáig alólirött községi elöljáróságnál 
a községi rendőrség helyiségében ott e.célra 
kiszolgáltatandó űrlapon jelentsék be. 

Azon lólajdonosok, kik lovaikat a ki-
tűzött határidőben belül bejelenteni elmu-
lasztják az idézett ministeri rendelet alapján 
a jáJási közigazgatási hatóság állal a köz-
ségi szegény alap javára minden ló utáu 
20 koionáig terjedhető birsággal bünteten-
dők és lovaiknak utólagos bejelentésre kö-

lezendők. 
Az évi bejelentés aiól fel vannak 

mentve. 
Az O felsége és a Felséges ural-

kodó ház tagjainak udvartartására szolgáló 
lovak; 

2. Az állami lótenyésztési intézetek 

3. Á katonai igazgatás lovai és a 
tényleg szolgáló katona tisztek azon saját 
lovai, melyekre szolgálatuk ellátására szük-

van; 

4. A nemzetközi szerződések szerint* 
felmentett lovak. 

Rzarváson, 1911 évi januáa hó l7-én~ 
Az elöljáróság nevében. 

Jeszenszky Frigyes, s. k-
jegyző. 

A nagyméltóságú m. kir. honvédelmE*' 
minister nr a katonai élelmező tisztviselők-
ben, háború esetén netán beálló szükséglek. 
fedezhetése végett népfelkelő élelmezési já-
ruln oki állás elnyerésére pályázatot hirdeU 

Pályázhatnak azok, a kik katonai k ö -
telezettségüknek teljesen eleget tettek. 

Pályázók tartoznak egy katonai é l e l -
mező raktárnál 3 hóig terjedő próba szol-

gáltatot telfesiteni s ennek megtörténte; -
után egy egy elméleti vizsgát le-
tenni. amelynek siköres befejezése után már-
béke idején hadi szolgálatra mint népfelkelőd 
jáiulnokul kijelöltetnek. 

A bélyegielen pályázati kérvények: 
folyó évi január hó 20-ig lesznek alulirotte 
elöljáróság útjáu beterjesztendök. 

A kérvényhez, amelyben pályázód-
nyelvismerete határozottan megjelölendő, — 
csatolandó a keresztlevél, iskolai, továbbá-u 
hatósági bizonylat a jelenlegi polgári foglal-
kozásáról és községi illetőségéről, végül egy~ 
kötelező nyilatkozat arról, hogy folyamodód-
önként vállalja azon kötelezettséget, hogy ai 
katonai raktárnál teljesitendő próba szolgá-
lát tartamára magát a katonai fegzelemnek : 
aláveti. 

Szarvason, 1911 évi január hó l7-éu~-
Az elöljáróság nevében : 

Boszik Mihály &k. Jeszenszky Frigyes s. 
jegyző. 

mangolzugi szőlőföld 560 négyszögöd 
szép kis villával, Körös medre mellett->. 

Értekezni lehet 
LITAUSZKY PÁLLAL, 

Árpád szálloda épület 

Húszár A. 
lakás, bútorozott szoba, üzlethelyiség:-
fővárosi és vidéki ingatlan vétel-ela-
dási és hirdetési irodája, BúdapeSt». 
Zrii)yi-útcza I. őre&l)an> palota».. 
Külön osztály ingatlan, birtok, fővá 
I G S I háíak vételére, eladására, cserére 

Ezenkiviil mindennemű ügyben 5 kor; 
előleges beküldése mellett utbaigazi-
ást, íelvilögosiiá&i ad, E czélra külön 
ttíoirnafiós osztálya vám VétaSzb?-

)Y*g. Legmegbízhatóbb vállalat. 
rangú ajánlatok. 
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Néhai Uhljár Pál volt városi 
pénztáros III. ker.. 189. számú 

s z a b a d k é z b ő l e l a d ó . 

Értekezhetni lehet Uhljár Jánossal 
ML ker., 386. házszám alatt. 2—3 

* * * ^ . l i u i l l l l l l l l 

í L A I 

r r 

Ili 

Fiók 

Gyoma 
Fiók 

. Kondoros. 

Hibás lábaknak a 
lagipszelését elvál-
lalom. Utána helyes 
czipők müizléssel 

készíttetnek el. 

i 

ElSőr^dü czipc&zfizlct (az Árpád bazár-helyiségben), , a hol a 
^egjobb anyagbői müizléssel készített modern szabású czipők kapha tók . 

Megrendelések a láb természetes felvétele u tán (u j eljárás) kü-

lönös gonddal és Ízléssel készí t tetnek el. 

Magyar, angol és francia szakismerettel dolgozom, miután a 

Nigy Mélt Magyar Kir, Kereskedelmi kormány támogatása révén tanul-

mányoztam a czipészet technológiáját, miből jeles eredménnyel vizsgáztam. 

TiSzta, í i r jonj «S n joder r j n júoka a z i r áoyekcn? . 

Kérem a nagyrabecsült közönség kitüntető pártfogását 

S Z Ű C S J Ó Z S E F 
c z i p é s z m e s t e r . 
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•V 
Földhasaoaifcérbeadás- Knleszner 

Lajos tulajdonát kepe^ö, mintegy 45 2'm/mo 
¿oldat kitevő Kaulos dülldbelí kondorosi 
szántóföld, valiin int a niinlegy 448 négy-
szögölnyi fzarvíu-T s7Hppanoszugi pótlékföld 
ISII. szept 2-9-1 í! 1817. szept. 28 ig ter jedő 

6 évre bérbeadat na k. 
Á haszonbér a s7arvasi gyámpénztárba 

félévenként előre fi élendő be. 
K i a d ó l a k á s o k . Knieszner Lajos 

Deák Ferent /. n. 111, sz. belülién az I 
lakás ISII, szept. 29-tol 1917. ápr. 30-ig ter-
jedő fi l k a lí. és Hl, sz, lakás pedig 1911. 
ápr. 24 tol 1917 ápr. 30-ig terjedő 6 évre 
"bérbeadó. 

Az I. sz, lakás áll: 3 ute J, 1 udvari-
szoba, előszoba, konyha, mosókonyha, kamra, 
pince és padlásból. A II, sz. lakás ál l : 1 
mtcai szoba, műhely, konyha, kamra és pad-
kásból, a III. sz. lakás áll: 1 utcai szoba, 
konyha, karnra, güre és padlásból. 

A lakbér évi részletekben előre fi-
zetendő le a szarvasi gyámpénztárba. A 
jakások 1/:> é\i előzetes felmondás esetén 
^élliagyandók. 

Bérbevenni szándékozók tartoznak biz-
tosítékul az előző években fizetett bérösszeg 
10 °/o-át, tehát a kondorosi szántóföld után 
158 kor® a szappanosi pótlékföld után 2 
kor., az I. sz. lakás után 42 kor., a II. sz. 
lakás után ] 2 kor. s a III. sz. lak i s után 
13 koronát/ 1911. évi február hő 10. napjának 
d. e. 9 órájáig Szarvas község elöljárósá-

gánál letétbe helyezni. 
Fenti bérbeadások árverése Szarvas 

község közgyámi hivatalban 1911 február 
IO;-én d. e. 9 órakor lesz. 

Á legelőnyösebb ajánlattevők biztosi-
'iékh a'z 'élíő 'bér résziéi be beszámittatik, mig 
<& többi árverezők biztosítékukat az árverés 
aiapján visszakapják A megkötendő haszon-
Ibéri szerződés (bérbevevőkre azonnal, bérbe-
adóra nézve azonban csupán az árvaszék 
íjóvtíhagyása titán válik kötelezővé. Bérbe-
adó egy\ittal fenttartja magának a jogot, 
i o g y amely ingatlanra tett ajánlat az előző 
évi bérösszeget el nem érte, arra nézve 
íijabb árverést tűzhessen ki. 

S z a b o l c s D é n e s 
2—3 gondnok. 

TI. ker., Juhász-ütca 159. szám alatt 
egy jókarban lévő ház eladó, mely 
áll 4 szobából és a hozzá tartozó 
mellékhelyiségekből a z o n n al eladó. 

Tudakozódni lehet 

2 — 3 Sinkovits Mihálylyal 

verest 
Gróf Károlyi László tulajdonát képező, kiskirálysági uradalomhoz 

tartozó ierelialmi legelőből a szarvasi és öcsödi határokkal mesgyés é s 
a szentes-szarvasi műútra dűlő 1050 hold (1100 négyszögölével) kiterje-
désű terület 165—279 holdas részletekben 1911. évi április hó 1-én kez-
dődő egymásután következő 6 esztendőre nyilvános önkéntes árverésen 
haszonbérbe kiadatik a legtöbbet ígérőknek legeltetés és szénater-
melés céljaira, hojdankint 5 korona bánatpénz letétek mellett, amely bánat-
pénz árverés után 8 nap alatt az első félévi haszonbéri összegig kiegészí-
tendő lesz. 

A haszonbéri feltételek, valamint a területek tekintetében a derek-
egyházi és kiskirálysági uradalmi tisztségek adnak bővebb felvilágosítást. 

Az árverés 1911. évi február 26-ik napján cl. e. 9 órakor lesz 
megtartva a kiskirálysági uradalmi irodában. 
1_2 Uradalmi tisztség. 

átvétel. 
Ez uton értesítem az igen tisztelt b o r o t v á l i t o z ó 

közönséget, hogy Törőcsik Pál Kossuth-téren levő (Weisz ház) 

melyet a nagyob városokban szerzett tapasztalataim révén oda 
fogok irányitaili, hogy az igen tisztelt borotválkozó közönség leg-
kényesebb igényeit is kielégíthessem. 

Kérve szives pártfogását tisztelettel 

2—3 borbély- és fodrász. 

Sámuel Adolf könyvnyomdája, Szarvason. 
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